
 

 

 

Vrå Baptistkirke 
-et godt sted at være 

Ordet jul stammer fra ordet JÒL som betyder højtid og fest på oldnordisk. Oldnordisk 

var det sprog vikingerne talte med hinanden. Og når det blev solhverv, altså der hvor 

solen begynder at skinne mere og mere hver dag, blev det fejret for at sikre sig at det 

kommende år skulle blive frugtbart. Og den gang kunne man VIRKELIG holde fester – 

det kan nok bedre sammenlignes med det vi i dag kalder julefrokoster end vores jule-

aften. Med masser af druk, mad og dans. Da Kristendommen kom til Danmark blev ‘jól’ 

slået sammen med Jesus’ fødselsdag. Derfor ville man give dagen et nyt navn. Det 

blev KRISTMESSE, men den gik ikke. Så i dag hedder jul altså jul her i Danmark. I an-

dre lande kalder man jul for:  

Feliz Navidad betyder glædelig fødsel på spansk 

Buon Natale betyder glædelig fødsel på italiensk 

Weihnachten betyder Den Hellige Nat på tysk 

Christmas kommer af ordet Krist-messe og bruges i engelsk-talende lande 

God Jul og Godt Nytår 

 

 

”Josef var en god og retskaffen mand”  

Sådan læser vi om ham i Mattæus evangeliet kap. 1,19 

(Bibelen på Hverdagsdansk). 

Jeg hæfter mig ofte ved biblens omtale af personlighe-
der. 
Menneskelig karakter er et adelsmærke, lige så er vores 
vilje til at gøre Guds vilje, især når det synes umenne-
skeligt krævende. 
     Jesu ”papfar” var som bekendt tømrer og boede i 

Nazaret, ikke noget prangende sted at vokse op som kongesøn og frelser. 
Hvorfor valgte Gud så lige Josef til opgaven ”papfar”? Tænker svaret lå i hans 
vilje til at opgive sit gode navn og rygte. Som nævnt var han en god og ret-
skaffen mand. Han var ikke interesseret i at udsætte Maria for offentlig skam.  
I stilhed ville han hæve forlovelsen. 
Han havde høstet respekt gennem en ærlig livsførelse og arbejdsomhed. 
Et godt navn er ikke at foragte, men alt var nu på spil, for Maria meddelte sin 
graviditet.  
Loven krævede stening af kvinder i sådan en situation. Josefs kærlighed til Ma-
ria handlede naturligvis ikke om stening, men hvordan kunne han redde hen-
de? Fanget, midt imellem lov og længslen efter at rede sin kæreste, var Josef. 
Hvordan gør man Guds vilje i sådan en svær situation? Selv da englen havde 
oversat hele ideen med den overnaturlige jomfrufødsel, stod Josef midt i et 
kæmpe dilemma. 
Skulle han brygge en hvid løgn og bjerge sin samfundsagtelse eller skulle han 
fortælle en menneskeligt set noget kompleks sandhed. Josef valgte at gifte sig 
med Maria, men havde ikke ægteskabeligt samliv med hende, indtil hun havde 
født.  
Josef byttede det, han havde lært og sine forudfattede meninger, ud med en 
gravid kæreste og det ikke planlagte barn. Derved adlød han Guds kald og satte 
Guds plan over sin egen. 
Må vi altid være villige til at ære og adlyde Gud, også når det ligger uden for 
vores menneskelige fatteevne, hvad Gud har sat i gang. Gud arbejder igennem 
mennesker på måder vi ikke altid forstår, men han er Gud og vi er hans udvalg-
te tjenere. Spørgsmålet er altid, vil vi ære vores himmelske Far?  
 

Julen minder os på ny om to unge menneskers guddommelige udvælgelse og 
deres ja til at lade sig bruge.  
     God jul og godt nytår 

     Gert Bjørsted  

     Præst i Vrå Baptistkirke  

   



 

 

 

Julefrokost for alle i Bibel og Kaffegruppen (seniorgruppen) 

 

Onsdag d. 11. december, kl.12.00  

hos Maria og Gert Bjørsted,  

Grønnerupvej 48 i Vrå. 

Tilmelding til Maria Bjørsted på tlf. 

51966788, senest søndag d. 8/12  

 (Pris endnu ukendt). 
 

 

Mie Nordlund Kragh har sagt ja til at være børne og ungdoms-
medarbejder i menigheden i vinter og foreløbig frem til som-
mer. Derefter vides ikke på nuværende tidspunkt, om hun fort-
sætter eller om Sara vender tilbage og fortsætter hvor hun slap. 
Sara rejser i midten af januar ud og tager en DTS på Ungdom 
Med Opgave.  
 

Som menighed finder vi det yderst vigtigt, at der hele tiden er 
fuldt fokus på børn, teens og unge. Derfor er vi super glade for, 
at Mie, der lige nu holder sabbatsår fra studierne, har sagt ja til 
at træde ind imens Sara er væk. Vi håber meget at enten Mie 
eller Sara vil fortsætte.  
På nyligt afholdt menighedsmøde, blev der, med fuld opbak-
ning fra menigheden, vedtaget at vi som kirke i årsbudget fast vil prioritere ansættelse af 
børne og ungdomsmedarbejder.  
Mie er ansat 8 timer om ugen på samme vilkår som Sara med støtte for BBU/tips og lotto. 
Mie er allerede startet som mødeleder på gudstjenesterne og gør det her rigtig godt. 
Hendes hovedopgaver bliver at fortsætte de nye initiativer som blev igangsat for  
betweens, teens og unge lokalt og tværkirkeligt set i Vendsyssel efteråret 2024.  
Mie er barn af menigheden og færdes hjemmevant i menigheden. 

Velkommen Mie, vi glæder os til at tjene sammen med dig. 

En epoke er slut 



 

 

Visionen med unge hjem er at 
samles til fællesskab som unge 
voksne.  
Børn og unge er naturligt vel-
komne, da mange af os har 
hjemmeboende børn, teens og 
unge.   

Morgenmad før gudstjenesten  
søndag d. 12. januar kl. 9.30 
 
Nyt initiativ fra og med januar og frem til  
sommerferien med morgenmad i kirken.  
Datoerne for morgenmad vil være opslået i kirkens gudstjenesteprogram, så se godt 
efter datoerne her i bladet. Dorte Pedersen koordinerer initiativet. 

Unge Hjem igen  

søndag d. 5. januar 

Pizza kl. 15.00 

Kirken har fået flot nyt tag 

En stor tak skal lyde for indsatsen til alle jer  

frivillige som knoklede målrettet igennem, så kirken 
nåede at få tag på inden vind og regn. 
Også stor tak til alle givere, der har været med at gøre 
dette projekt økonomisk muligt.  

 

 
Aftengudstjeneste søndag d. 9. februar kl. 19.00 

Besøg af Carsten Anhøj fra Open Doors 

Carsten Anhøj er religionssociolog med bred undervisningserfaring, 

gift og har tre børn. Han er bosat i Mariager, og blev i begyndelsen 

af år 2022 frivillig mødeholder for Open Doors i Nordjylland. 

Carsten har rejst en del i Nepal og senest i Irak, hvor han personligt 

har mødt forfulgte kristne og oplevet deres vilkår og situation. I sine 

oplæg fortæller han gerne historier fra den forfulgte kirke og vægtlægger de seneste tal og 

tendenser fra Open Doors World Watch List 2024. Listen kortlægger forfølgelsen i de 50 lande 

i verden, ”hvor troen koster mest”. 

1 ud af 7 kristne på verdensplan forfølges. Det overrasker mange danskere at høre!   

Hvem bliver forfulgt? Hvorhenne og hvordan ser forfølgelsen ud? Hvad kan vi gøre for at 

støtte og hjælpe den forfulgte kirke?  

Om Open Doors: Open Doors er en international missionsorganisation, som i over 60 år har 

støttet forfulgte kristne i lande, hvor de møder forfølgelse. Kristenforfølgelser har mange an-

sigter og sker i form af både kulturelt pres, social isolation, vold og i værste fald drab. Open 

Doors hjælper forfulgte kristne med at holde fast i troen ved bl.a. levering af bibler, nødhjælp, 

uddannelse, traumehjælp og meget andet. 

Byggeevent 14. – 16. februar  

Denne weekend fyldes kirken med tusindvis af 
LEGO-klodser. 
“Kom og byg og leg med LEGO-klodser og få fantasien i sving under ledelse af Re-
bekka Sloth fra Vestermarkskirken Grindsted”  
Fredag besøg af skoleelever fra Vrå skole. (Endeligt program endnu ikke fastlagt). 
Typisk program: temabyggeri med en indlagt pause med servering, bibelhistorie, 
sang, leg og konkurrencer. Hold øje med kommende info.  
Søndag d. 16/2 finale ved gudstjenesten hvor byggeklodser også indgår. 

Søndag d. 23. februar kl. 10.30 gudstjeneste 

med Lars Midtgaard 

Lars er mangeårig ledende præst i vores søstermenighed  

Bethelkirken i Aalborg. 

 Husk morgenmad allerede kl. 9.30 inden gudstjenesten.  



 

 

 
 

December 

01. dec 10:30 Nadvergudstjeneste Gert Bjørsted 

08. dec 10:30 Gudstjeneste  Steen Daugaard  

15. dec 16:00 Syng julen ind  Vi slutter af med risengrød 

22. dec 10:30 Gudstjeneste  Gert Bjørsted 

24. dec 14:30 Juleaften   Gert Bjørsted 

29. dec  INGEN GUDSTJENESTE i Vrå BK 

 

Januar 2025   

05. jan 10:30  Nadvergudstjeneste Gert Bjørsted 

12. jan 09:30 Gudstjeneste  Gert Bjørsted 

Vi starter med morgenmad kl. 09:30, Gudstjeneste kl. 10:30  

 

16. jan  19:00 ”Spor at Gå” samtale om Baptistkirken i Danmark 

19. jan 19:00 Aftengudstjeneste Maria Bjørsted 

26. jan  16-19:00  Fællesskabssøndag. Vi mødes kl. 16 og hygger med 

forskelligt og en kort andagt. Vi spiser sammen kl. 18:00. 
 

Februar 

02. feb 10.30 Nadvergudstjeneste Gert Bjørsted 

09. feb 19:00 Aftengudstjeneste (Carsten Anhøj Open Doors) 

16. feb 10:30  Gudstjeneste 

23. feb 10:30  Gudstjeneste Lars Midtgaard 

Vi starter med morgenmad kl. 09:30, Gudstjeneste kl. 10:30  

Økonomi: Tænk på Vrå Baptistkirke i denne tid og giv en gave 

til kirkens arbejde. Beløbet er fradragsberettiget efter gældende 
regler. Ønsker du fradrag, og har vi ikke dit cpr.nr., skal det oply-
ses til  Mogens Pedersen 20752658. 
Kontonr:    9070-1620108274     -      MobilPay 321 585 

 

 

Vrå Baptistkirke Idræts allé 4, 9760 Vrå 

Præst: Gert Bjørsted Mobil: 6170 0504  

mail: bjorsted@gmail.com 

Menighedsrådsformand: Tine Kragh Mobil: 2364 2160,  

mail: tine.kragh(at)dbs.dk  

Ungdomsmedarbejder: Sara B. Christensen og Mie N. Kragh 

mail: kontakt(at)vraabaptistkirke.dk 

https://www.facebook.com/vraabaptistkirke 


